[bookmark: _GoBack]Калужская область Куйбышевский район
Муниципальное образование
Сельское поселение «Село Мокрое»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  25 ноября 2015 года				            	   	№  18

О передаче части полномочий  по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   статьёй 9 Устава МО сельского поселения «Село Мокрое» от 11.11.2005 года №16.
в целях более эффективного решения вопросов местного значения муниципального образования сельское поселение «Село Мокрое», Сельская Дума
РЕШИЛА:
[bookmark: Par6]1. Передать органам местного самоуправления муниципального района "Куйбышевский район" на срок  полномочий Районного Собрания V созыва осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части:

 1.  создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
2. создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
 3. обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
  4.содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
 5. организации и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
6. определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

2. Объем предоставляемых межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий   определяется дополнительным соглашением между администрацией муниципального района «Куйбышевский район» и администрациями сельских поселений.

3. Направить настоящее Решение в Районное Собрание муниципального района "Куйбышевский район".
4. Поручить Главе администрации МО сельское поселение  «Село Мокрое» Коваленко Сергей Викторовичу заключить с Главой администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района " Куйбышевский район" Макридовым Сергей Николаевичем соглашение о передаче и принятии исполнения части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения.
5. Настоящее Решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 13 сентября 2015 года.

Глава  МО
сельского поселения «Село Мокрое»				И.Н.Лыжененкова